
1 

 

 
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 

LIEPĀJAS CENTRA SĀKUMSKOLA 
Reģ.Nr. 3011902612 

Uliha ielā 33, Liepājā, LV 3401, tālrunis 63421744, e-pasts centrassk@liepaja.edu.lv 

 
Apstiprinu: 

direktore ______________________ 
Kristīne Bārdule 

2023.gada 30.augustā 

 
Izdots saskaņā ar MK noteikumu Nr.474 

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā 

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un 

to organizētajos pasākumos” 17.8.punktu. 

 

Liepājas Centra sākumskolas noteikumi par ceļu satiksmes drošību 

 

1. Ar noteikumiem par ceļu satiksmes drošību skolēnus iepazīstina katru gadu septembrī un 

pēc nepieciešamības.  

2. Skolēni parakstās e-klases žurnāla pielikumā par ceļu satiksmes drošības noteikumu 

ievērošanu. 

3. Atrodoties ārpus skolas, skolēni ievēro ceļu satiksmes drošības noteikumus: 

3.1. skolēniem jāpārvietojas pa ietvi, gājēju ceļu, bet, ja to nav - pa ceļa nomali; 

3.2. ārpus apdzīvotām vietām skolēniem, kuri iet pa brauktuves malu vai ceļa nomali, 

jāpārvietojas pretim transportlīdzekļa braukšanas virzienam, bet personām, kuras 

brauc ar velosipēds gar brauktuves malu vai ceļa nomali, jāpārvietojas citu 

transportlīdzekļu braukšanas virzienā; 

3.3. skolēnu grupas  atļauts vest tikai diennakts gaišajā laikā pa ietvēm, gājēju ceļiem,    

bet ja to nav - pa ceļa nomali transportlīdzekļu braukšanas virzienā kolonnā ne 

vairāk par diviem skolēniem rindā; 

3.4. skolēniem brauktuve jāšķērso pa gājēju pārejām (pazemes vai virszemes), bet ja to 

nav - krustojumos pa ietvju vai ceļa nomaļu  iedomāto turpinājumu.  Ja redzamības 

zonā gājēju pārejas vai krustojumu nav, brauktuvi atļauts šķērsot taisnā leņķī 

attiecībā pret brauktuves malu vietās, kur ceļš labi pārredzams uz abām pusēm; 

3.5. vietās, kur ceļu satiksme tiek regulēta, gājējiem jāvadās pēc satiksmes regulētāja vai 

gājēju luksofora signāliem, ja tādu nav - pēc transportlīdzekļu satiksmes regulēšanas 

luksofora signāliem; 

3.6. citos gadījumos gājēji drīkst iziet uz brauktuves tikai pēc tam, kad ir novērtējuši 

attālumu līdz transportlīdzekļiem, kas tuvojas, ka arī novērtējuši to braukšanas  

ātrumu un pārliecinājušies, ka brauktuves šķērsošana nav bīstama un ka netiks 

traucēta transportlīdzekļu satiksme; 

3.7. skolēni uz brauktuves nedrīkst kavēties vai bez vajadzības apstāties. Skolēniem, 

mailto:e-pasts%20centrassk@liepaja.edu.lv


2 

 

kuri nav paguvuši šķērsot brauktuvi, jāapstājas uz "drošības saliņas", bet ja tās nav, 

atļauts apstāties vietā, kur transporta plūsmas sadalās pretējos virzienos; 

3.8. skolēni drīkst turpināt šķērsot brauktuvi tikai pēc tam, kad  ir pārliecinājušies, ka  

tas nav bīstami; 

3.9. skolēniem aizliegts šķērsot brauktuvi ārpus gājēju pārejas, ja ceļam ir sadalošā 

josla, vai vietās, kur uzstādīti nožogojumi gājējiem vai ceļu nožogojumi; 

3.10. ja tuvojas operatīvais transportlīdzeklis, skolēniem jāatturas šķērsot brauktuvi, 

bet skolēniem, kuri atrodas uz brauktuves, jādod ceļš minētajam transportlīdzeklim; 

3.11. gaidīt autobusu, tramvaju vai taksometru atļauts tikai uz iekāpšanas laukumiem, 

bet ja to nav - uz ietves vai ceļa nomales; 

3.12. skolēniem atļauts iekāpt transportlīdzeklī un izkāpt no tā tikai pēc tam, kad 

transportlīdzeklis pilnīgi apstājies; 

3.13. braukt ar velosipēdu pa brauktuvi vai ceļa malu atļauts personām no 10 gadu 

vecuma, skolēnam jāuzrāda transportlīdzekļa vadītāja apliecība; 

3.14. skolēniem, kas ieguvuši transporta līdzekļa vadītāja apliecību un pārvietojas ar 

transporta līdzekli kā vadītāji, jāievēro visi ceļu satiksmes noteikumi; 

3.15. diennakts tumšajā laikā, gājējiem obligāti jālieto atstarotāji, kas piestiprināti pie 

apģērba vai skolas somas. 

 

Novada 

26436516 


